DECRETO N.º 40.447, DE 20/09/2021.

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAL
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada nos Decretos abaixo relacionados, a nomeação dos
Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 006/2019 - PMA/ES, nos respectivos
cargos, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme o contido no Processo n.º
92/2019:

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE

NOMEAÇÃO
THIAGO SIQUEIRA
LOPES

1º AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

40.248, DE
12/08/2021

BIANCA SIMÕES DOS
REIS

4º AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

40.251, DE
12/08/2021

CARLOS MAGNUS DA
LUZ VAGO

3º MÉDICO CLÍNICO
GERAL

40.253, DE
12/08/2021

Art. 2º Fica revogada nos Decretos abaixo relacionados, a nomeação dos
Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 006/2019 - PMA/ES, nos respectivos
cargos, por desistência do cargo, conforme o contido no Processo n.º 92/2019:

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE

NOMEAÇÃO
THALITA AMARAL
FREIRES

29º FARMACÊUTICO 39.790, DE
25/05/2021

BEATRIZ REGINA
SCHULTZ MELLO

21º AGENTE
ADMINISTRATIVO

DE SAÚDE

40.247, DE
12/08/2021

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal